ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 201/19 MR, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo construção de Posto de Saúde, no Bairro Setor Bosque II, neste

Município.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de fevereiro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação visa atender os moradores da localidade que, não são beneficiados

com tal atendimento, tendo que se deslocarem para outros bairros. É de extrema importância a

construção do Posto de Saúde no Setor Bosque II, haja que vai atender a população residente na

localidade, bem como das regiões circunvizinhas, além de melhorar a qualidade de vida dos

moradores do bairro, de forma a não prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde do

Município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2019-01-24T16:28:30-0200